
Herausgeber:               Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Pressestelle,                  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
                                           blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -186;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise:    in der Regel dienstags, 
                                           auch unter der Internetadresse www.lk-eichsfeld.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 82 - 
 

 

Amtsblatt  
für den  

Landkreis Eichsfeld 

  
Jahrgang 2005         Heilbad Heiligenstadt, den 17.05.2005 Nr. 15 
  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 

17.05.2005 – „Bauern- und Kleintiermarkt“ (6. Traditionsmarkt) am 22.05.2005 
 

... 83 

 Bekanntmachung der in der 07. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des 
Landkreises Eichsfeld am 13. April 2005 gefassten Beschlüsse 
 

... 83 

   
   
   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  

   
 keine 

 

   
   
   
   
   
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    

 

- 83 - 
.............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 17.05.2005 
 

Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 
17.05.2005 - „Bauern- und Kleintiermarktes“ (6. Traditionsmarkt) am 22.05.2005 
 

Aufgrund des § 14 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss vom 28. November 1956 (BGBl. I S. 875), 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Juni 2003 (BGBl. I Nr. 22) und aufgrund  der Thüringer 
Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur Übertragung von Ermächtigungen auf dem Gebiet des 
Arbeitsschutzes vom 22.10.1998 (GVBl. S. 322), zuletzt geändert durch Verordnung vom 27.04.2001 (GVBl. 
S. 49), in Verbindung mit der Richtlinie zur Durchführung des Ladenschlussgesetzes vom 22.09.1998 
(ThürStAnz. S. 1817),  wird   verordnet: 
 

§ 1 
 

Aus Anlass der Durchführung des  „Bauern- und Kleintiermarktes“ (6. Traditionsmarkt) dürfen in 37339 
Breitenworbis, Gewerbegebiet (Auf dem Pfingstrasen) alle Verkaufsstellen am Sonntag, den 
22.05.2005 in der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr  offen gehalten werden. 
 

§ 2 
 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 15 vom 
17.05.2005 in Kraft und am 23.05.2005 außer Kraft.  
 
Heilbad Heiligenstadt, den 17. Mai 2005 
 
Der Landrat 
 
 
Bekanntmachung der in der 07. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des 
Landkreises Eichsfeld am 13. April 2005 gefassten Beschlüsse 
 

TOP 17. Vergabe von Leistungen 
 

1. Beschlussvorlage 05/033 
Vergabe von Bauleistungen Sanierung Regelschule Bischofferode 
Heizung und Sanitärinstallation 
 

Abstimmung über den Beschlussvorschlag 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die FirmaThomas Preis aus 
Gernrode das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 82.495,15 € abgegeben. 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Thomas Preis aus Gernrode den Zuschlag für die Heizungs- und 
Sanitärinstallation im Rahmen der Sanierung der Regelschule Bischofferode zu erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 
 

2. Beschlussvorlage 05/034 
Vergabe von Bauleistungen Sanierung Regelschule Bischofferode 
Dachdeckerarbeiten/Dachklempner 
 

Abstimmung über den Beschlussvorschlag 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25VOB/A hat dieFirma Thomas Müller aus 
Leinefelde das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 65.923,61 € abgegeben. 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Thomas Müller aus Leinefelde den Zuschlag für die 
Dachdeckerarbeiten/Dachklempner im Rahmen der Sanierung der Regelschule Bischofferode zu erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 
 

3. Beschlussvorlage 05/035 
Vergabe von Bauleistungen Sanierung Regelschule Bischofferode - Bodenbelagsarbeiten 
 

Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma Harald Schwarz aus 
Worbis das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 58.336,57 € abgegeben. 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Harald Schwarz aus Worbis den Zuschlag für die 
Bodenbelagsarbeiten im Rahmen der Sanierung der Regelschule Bischofferode zu erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    

 

- 84 - 
.............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 17.05.2005 
 

 

4. Beschlussvorlage 05/036 
Vergabe von Bauleistungen – Sanierung Regelschule Bischofferode Maler- und Tapezierarbeiten 
 

Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Malerfirma Hottenrott & Sohn 
aus Gernrode das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 81.324,39 € abgegeben. 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Malerfirma Hottenrott & Sohn aus Gernrode den Zuschlag für Maler- und 
Tapezierarbeiten im Rahmen der Sanierung der Regelschule Bischofferode zu erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 
 

5. Beschlussvorlage 05/037 
Vergabe von Bauleistungen – Sanierung Regelschule Bischofferode -  Rohbauarbeiten 
 

Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma  M & S Bau GmbH aus 
Heiligenstadt das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 63.634,33€ abgegeben. 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma M & S Bau GmbH aus Heiligenstadt den Zuschlag für die 
Rohbauarbeiten im Rahmen der Sanierung der Regelschule Bischofferode zu erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 
 

6. Beschlussvorlage 05/038 
Vergabe von Bauleistungen – Sanierung Regelschule Bischofferode - Fliesenlegerarbeiten 
 

Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma  Jörg Dornieden aus 
Berlingerode das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 57.455,84 €  abgegeben. 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Jörg Dornieden aus Berlingerode den Zuschlag für die 
Fliesenlegerarbeiten im Rahmen der Sanierung der Regelschule Bischofferode zu erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 
 

7. Beschlussvorlage 05/039 
Vergabe von Bauleistungen – Sanierung Regelschule Bischofferode - Fassadenarbeiten 
 

Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma  Maler GmbH „Glück auf“ 
aus Schlotheim  das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 125.076,19 €  abgegeben. 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Maler GmbH „Glück auf“ aus  Schlotheim den Zuschlag für die 
Fassadenarbeiten im Rahmen der  Sanierung der Regelschule Bischofferode zu erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 
 

8. Beschlussvorlage 05/040 
Vergabe von Bauleistungen – Sanierung Regelschule Bischofferode - Tischlerarbeiten 
 

Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma  Bautischlerei Hausmann 
aus Worbis  das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 108.565,51€  abgegeben. 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Bautischlerei Hausmann aus Worbis den Zuschlag für die 
Tischlerarbeiten im Rahmen der Sanierung der Regelschule Bischofferode zu erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 
 

9. Beschlussvorlage 05/050 
Vergabe von Bauleistungen – Sanierung Regelschule „Theodor Storm“, Heiligenstadt 
 Elektroanlage 
 

Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma  Elektrotechnik Winfried 
Dettenbach aus Heiligenstadt  das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 169.703,77 €  
abgegeben. 
  



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    

 

- 85 - 
.............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 17.05.2005 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Elektrotechnik Winfried Dettenbach aus Heiligenstadt den Zuschlag 
für die Elektroanlage  im Rahmen der  Sanierung der Regelschule „Theodor-Storm“ in Heiligenstadt zu 
erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 
 

10. Beschlussvorlage 05/051 
Vergabe von Bauleistungen – Sanierung Regelschule „Theodor Storm“, Heiligenstadt  
Trockenbau 
 

Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma  Tischlerei Lorenz aus 
Lengenfeld u. Stein das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 74.818,26  €  abgegeben. 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Tischlerei Lorenz aus Lengenfeld u. Stein den Zuschlag für die 
Leistung Trockenbau  im Rahmen der Sanierung der Regelschule „Theodor-Storm“ in Heiligenstadt zu 
erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 
 

11. Beschlussvorlage 05/052 
Vergabe von Bauleistungen – Sanierung Regelschule „Theodor Storm“, Heiligenstadt  
Malerarbeiten 
 

Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma Malerwerkstätten Heinrich 
Schmid GmbH aus Weimar das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 63.527,41 €  
abgegeben. 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Malerwerkstätten Heinrich Schmid aus Weimar den Zuschlag für die 
Malerarbeiten  im Rahmen der Sanierung der Regelschule „Theodor-Storm“ in Heiligenstadt zu erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 
 

12. Beschlussvorlage 05/053 
Vergabe von Bauleistungen – Haus II der SBBS Eichsfeld in Leinefelde, Goethestraße 12  
Metallbau- und Verglasungsarbeiten , Kunststofffenster/Sonnenschutz 
  

Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma Gattner GmbH aus 
Leinefelde das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 140.145,34 €  abgegeben. 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Gattner aus Leinefelde den Zuschlag für die Metallbau- und 
Verglasungsarbeiten, Kunststofffenster/Sonnenschutz, Fassadenverkleidung im Rahmen der Baumaßnahme 
Haus II der SBBS Eichsfeld in Leinefelde, zu erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 
 

13. Beschlussvorlage 05/054 
Vergabe von Bauleistungen – Haus II der SBBS Eichsfeld in Leinefelde, Goethestraße 12 
Erweiterte Rohbauarbeiten 
  

Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma  Märkl Bau GmbH aus 
Wingerode das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 159.346,73 € abgegeben. 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Märkl Bau GmbH aus Wingerode den Zuschlag für erweiterte 
Rohbauarbeiten im Rahmen der Baumaßnahme Haus II der SBBS Eichsfeld in Leinefelde, Goethestraße 12 zu 
erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 
 

14. Beschlussvorlage 05/055 
Vergabe von Bauleistungen – Haus II der SBBS Eichsfeld in Leinefelde, Goethestraße 12 
WDVS (Wärmedämmverbundsystem) 
  

Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma  Marco Gümpel aus Uder 
das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 74.259,67 € abgegeben. 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    

 

- 86 - 
.............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 17.05.2005 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Marco Gümpel aus Uder den Zuschlag für die Leistung WDVS 
(Wärmedämmverbundsystem) im Rahmen der Baumaßnahme Haus II der SBBS Eichsfeld in Leinefelde, 
Goethestraße 12 zu erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 
 

15. Beschlussvorlage 05/056 
Vergabe von Bauleistungen Sanierung Regelschule „Theodor Storm“ Heiligenstadt  
Heizung, Lüftung, Sanitär 
  

Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma  Sanitärtechnik GmbH aus 
Heiligenstadt das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 73.122,63 €  abgegeben. 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Sanitärtechnik GmbH aus Heiligenstadt den Zuschlag für die 
Leistung Heizung, Lüftung und Sanitär im Rahmen der Sanierung Regelschule „Theodor-Storm“ Heiligenstadt 
zu erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 
 

16. Beschlussvorlage 05/057 
Vergabe von Bauleistungen Haus II der SBBS Eichsfeld in Leinefelde, Goethestraße 12 – 
Elektro/Informationsanlage  
 

Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma  Elektro Service & 
Anlagen Beckmann GmbH aus Niederorschel das Wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 
138.681,87 € abgegeben. 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Elektro & Anlagen Beckmann GmbH aus Niederorschel den 
Zuschlag für die Elektro-/Informationsanlage im Rahmen der Baumassnahme Haus II der SBBS Eichsfeld in 
Leinefelde,Goethestraße 12 zu erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag einstimmig zu. 
 

17. Beschlussvorlage 05/059 
Vergabe von Bauleistungen – Sanierung Regelschule „Theodor-Storm“ Heiligenstadt 
 

Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma Raumausstatterhaus 
Huppert GmbH aus Berlingerode das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 97.380,72 € 
abgegeben. 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Raumausstatterhaus Huppert GmbH aus Berlingerode den 
Zuschlag für die Bodenbelagsarbeiten im Rahmen der Sanierung der Regelschule „Theodor-Storm“ 
Heiligenstadt zu erteilen. 
 

Der Kreisausschuss stimmt dem vorliegenden Beschlussvorschlag  einstimmig zu. 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 13. 05. 2005 
 
gez. Dr. Henning 
Landrat 


